Servicios Conexos del Estado de Yucatán, artículos 66, 70, 71, 74, 90 y 96, y del Reglamento 
de la Ley de Obra Pública y Servicios Conexos del Estado de Yucatán, artículos 174, 175, 230 
y 231. 

2021-D-31041-19-1971-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,692,363.76 pesos (seis millones seiscientos noventa y dos mil trescientos sesenta y tres 
pesos 76/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta de Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, 
por el pago de la obra pública amparada en el contrato MKY-PARTI-002-LP/2021, financiada

[...]

artículos 66, 74, 90 y 96, y del Reglamento de la Ley de Obra Pública y Servicios Conexos del 
Estado de Yucatán, artículos 174, 230 y 231. 

2021-D-31041-19-1971-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,310,972.61 pesos (un millón trescientos diez mil novecientos setenta y dos pesos 61/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta de Participaciones Federales a Municipios del ejercicio fiscal 2021, por el pago de la 
obra pública amparada en el contrato MKY-PARTI-001-LP/2021, financiada con recursos de